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THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH 

BCH ĐOÀN TRƯỜNG DỰ BỊ ĐẠI HỌC 

TP. HỒ CHÍ MINH 

*** 

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 

Số: 40-KH/ĐTN TP. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 03 năm 2023 

           

KẾ HOẠCH 
Tổ chức tiếp sóng Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập, quán triệt  

Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, 

nhiệm kỳ 2022 – 2027  

 
Thực hiện thông báo số 175-TB/TĐTN-BTG.ĐN ngày 01/03/2023 của Ban 

Thường vụ Thành Đoàn TP. Hồ Chí Minh về việc tổ chức tiếp sóng Hội nghị trực tuyến 

nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ 

Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027; 

Căn cứ chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên Trường Dự bị Đại 

học TP. Hồ Chí Minh năm học 2022 – 2023 và tình hình thực tế, Ban Thường vụ Trường 

Dự bị Đại học TP. Hồ Chí Minh tổ chức tiếp sóng Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học 

tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ 

XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp, Nghị quyết Đại hội Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh TP. Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ 

XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027, hướng đến đợt hoạt động chào mừng kỷ niệm 50 năm Ngày 

giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025). Tăng cường công 

tác giáo dục chính trị tư tưởng, truyền thống, đạo đức lối sống cho học sinh, sinh viên 

trong Nhà trường. 

- Phát huy vai trò của đoàn viên, thanh niên trong việc hoàn thành nhiệm vụ chính 

trị của Nhà trường nói riêng và Thành phố nói chung, chung tay xây dựng văn minh 

trường học, phát huy tinh thần của tuổi trẻ ứng dụng công nghệ mới, tham gia vào quá 

trình thực hiện chuyển đổi số gắn với chủ đề năm của thành phố. 

- Tạo môi trường cho đoàn viên, thanh niên rèn luyện, cống hiến, trưởng thành 

nhằm góp phần nâng cao chất lượng tổ chức Đoàn, nâng cao chất lượng sinh hoạt chi 

đoàn và chất lượng đoàn viên. 

2. Yêu cầu: 

- Công tác tổ chức thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả thu hút đoàn viên, thanh niên 

tham gia phù hợp với chương trình hoạt động của Nhà trường. 

- Đảm bảo công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp. 

- Tiếp tục triển khai sử dụng hiệu quả kết nối ứng dụng Thanh niên Việt Nam. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN:  

1. Thời gian: 1,5 ngày, 04, 05/3/2023 (thứ Bảy, Chủ nhật). 

- Tiếp sóng Hội nghị toàn quốc do Ban Bí thư Trung ương Đoàn tổ chức: 1,5 ngày, 

cả ngày 04 và sáng 05/3/2023. 
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- Thời gian làm việc:  

+ Buổi sáng: Từ 08g00 - 11g30; 

+ Buổi chiều: Từ 14g00 - 17g00. 

2. Điểm cầu tiếp sóng:  

- Tiếp sóng trực tuyến tại Nhà Đa năng Hoàng Sa. 

- Số lượng điểm cầu: 01 (01 tài khoản tiếp sóng) 

3. Thành phần tham dự: 

- Tập thể Thường trực, Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn 

trường.  

- Ban Chấp hành các chi đoàn trực thuộc. 

- Toàn thể đoàn viên, thanh niên khóa K33. 

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ: 

1. Ngày 04/3/2023 (thứ Bảy): 

- Từ 08g30 - 11g30:  

+ Chuyên đề 1: Công tác mở rộng mặt trận đoàn kết, tập hợp thanh niên. 

 + Chuyên đề 2: Công tác tuyên truyền, giáo dục và phong trào “Tuổi trẻ xung kích 

bảo vệ Tổ quốc”. 

 - Từ 14g00 - 17g00:  

+ Chuyên đề 3: Các phong trào hành động cách mạng của Đoàn TNCS Hồ Chí 

Minh, các chương trình đồng hành với thanh niên.  

+ Chuyên đề 4: Công tác phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh, bảo vệ, chăm sóc, 

giáo dục thiếu niên, nhi đồng. 

2. Ngày 05/3/2023 (chủ nhật) 

- Từ 08g30 - 11g30:  

+ Chuyên đề 5: Công tác tổ chức xây dựng Đoàn; công tác quốc tế thanh niên; 

Đoàn tham gia xây dựng và bảo vệ Đảng, hệ thống chính trị; công tác tham mưu, phối 

hợp, chỉ đạo.  

+ Trao đổi, thảo luận.  

+ Phát biểu kết luận hội nghị của Ban Bí thư Trung ương Đoàn. 

3. Tài liệu Hội nghị: 

3.1. Trong hội nghị: 

- Báo cáo chính trị Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.  

- Điều lệ Đoàn sửa đổi, bổ sung. 

 - Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ 

XII.  

- Tài liệu nghiên cứu về Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 

2027.  

- Slide bài giảng các chuyên đề (bản file). 

 (Các tài liệu này được đăng tải trên internet, gửi mã QR Code về các cấp bộ đoàn 

để nghiên cứu)  

- Sách Văn kiện Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII do Nhà Xuất bản Thanh niên 

phát hành. 
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 - Sách Hỏi - Đáp về Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII do Nhà xuất 

bản Trẻ phát hành.  

3.2. Sau hội nghị: 

- Các tài liệu đã cung cấp trong Hội nghị.  

- Phóng sự về kết quả Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.  

- Phim bài giảng của các đồng chí Bí thư Trung ương Đoàn tại Hội nghị trực tuyến 

toàn quốc.  

- Sản phẩm tuyên truyền về kết quả Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII. 

 - Công cụ chatbot Hỏi - Đáp về Nghị quyết. 

4. Kiểm tra đánh giá kết quả học tập Nghị quyết  

4.1. Đối tượng thực hiện kiểm tra, đánh giá kết quả học tập Nghị quyết: 100% 

cán bộ Đoàn, đoàn viên (Thành phần cụ thể theo Kế hoạch số 06-KH/TWĐTN-BTG ngày 

27/01/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn và Kế hoạch số 18-KH/TĐTN-BTG.ĐN ngày 

03/02/2023 của Ban Thường vụ Thành Đoàn). 

4.2. Nội dung kiểm tra: 

- Kết quả Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.  

- Văn kiện Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.  

- Điều lệ Đoàn được Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII thông qua. 

- Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ 

XII do Ban Chấp hành Trung ương Đoàn ban hành.  

4.3. Thời gian, hình thức kiểm tra, cách thức đánh giá kết quả, công nhận hoàn 

thành việc học tập, quán triệt Nghị quyết: 

- Thực hiện trên ứng dụng di động thanh niên Việt Nam sau khi kết thúc Hội nghị 

trực tuyến. Thời gian dự kiến bắt đầu từ 08g00 ngày 08/03/2023 đến hết ngày 

30/4/2023.  

- Người tham gia kiểm tra trả lời 100 câu hỏi dưới dạng trắc nghiệm trong 30 phút 

về Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII trên ứng dụng di động Thanh niên Việt Nam.  

- Cán bộ Đoàn, đoàn viên sau trả lời đúng ít nhất 60/100 câu hỏi được ghi nhận 

hoàn thành việc nghiên cứu, học tập và được cấp giấy chứng nhận hoàn thành việc học 

tập (giấy chứng nhận điện tử) tích hợp với dữ liệu tài khoản cá nhân trên ứng dụng 

Thanh niên Việt Nam.  

- Trả lời đúng dưới 60 câu hỏi tham gia kiểm tra lại tại các lần tiếp theo.  

* Lưu ý:  

- Đoàn viên phải có tài khoản đã được xác thực trên ứng dụng Thanh niên Việt 

Nam mới đủ điều kiện được cấp chứng chỉ sau khi hoàn thành kiểm tra.  

- Đối với những đoàn viên chưa xác thực tài khoản, hệ thống sẽ ghi nhận kết quả, 

khi được xác thực mới chuyển chứng nhận về tài khoản của đoàn viên.  

- Để đảm bảo thống kê chính xác, đầy đủ và cấp chứng nhận cho các cán bộ đoàn, 

đoàn viên, đề nghị các cơ sở Đoàn tiến hành rà soát và đề nghị đoàn viên cung cấp thông 

tin tài khoản trên ứng dụng di động Thanh niên Việt Nam, cán bộ Đoàn theo phân cấp 

xác thực tài khoản đoàn viên. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Thành lập Ban chỉ đạo: 

- Đ/c Trần Trung Thiện Phó Hiệu trưởng  
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- Đ/c Nguyễn Văn Toàn Bí thư Đoàn trường  

2. Phân công Ban Chấp hành Đoàn trường: 

- Đ/c Nguyễn Văn Toàn – Bí thư Đoàn trường: Lập kế hoạch trình xin ý kiến Đảng 

ủy, Ban Giám hiệu; Chịu trách nhiệm chung; Thực hiện báo cáo theo yêu cầu. 

- Đ/c Trần Thị Mai Trâm – Phó Bí thư Đoàn trường: Theo dõi tiến độ, kiểm tra và 

giám sát; Thực hiện tiếp sóng ngày 04/03/2023 (thứ Bảy) 

- Đ/c Nguyễn Hà Như Mai – UV BTV Đoàn trường: Dự trù kinh phí và thanh toán 

kinh phí; Thực hiện tiếp sóng ngày 05/03/2023 (chủ nhật) 

- Đ/c Huỳnh Minh Tâm – Ủy viên Ban chấp hành: Hỗ trợ kỹ thuật, âm thanh; Thực 

hiện các nhiệm vụ được phân công. 

- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành: Theo sự phân công của Ban Thường vụ 

Đoàn trường. 

- Câu lạc bộ Truyền thông: Thực hiện truyền thông trên Page 

- Cộng tác viên: Hỗ trợ công tác tổ chức. 

3. Về phía Phòng Quản trị - Thiết bị:  

- Hỗ trợ lắp đặt âm thanh, máy chiếu, laptop, mạng internet. 

4. Giáo viên chủ nhiệm: 

- Triển khai kế hoạch đến chi đoàn. 

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN: 

- Ngày 1 – 02/03/2023: Lập kế hoạch trình Đảng ủy – BGH duyệt. 

- Ngày 04 – 05/03/2023: Tổ chức thực hiện các hoạt động. 

- Ngày 6/03/2023: Báo cáo, họp rút kinh nghiệm. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức tiếp sóng Hội nghị trực tuyến nghiên cứu, học tập, 

quán triệt Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, 

nhiệm kỳ 2022 – 2027, Ban Thường vụ Đoàn Trường đề nghị các đơn vị phối hợp triển 

khai thực hiện./.  

 

 
 

TM. ĐẢNG ỦY – BAN GIÁM HIỆU 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

ThS. Trần Trung Thiện 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Toàn 
 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy – BGH; 

- Các đơn vị, phòng ban; 

- BCH Đoàn trường; 

- GVCN các Chi đoàn; 

- BCH các Chi đoàn; 

- Lưu. 


